
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

SOC/UFGD  - �(0xx67)3411-3661- fax(0xx67)3411-3637 
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

RESOLUÇÃO Nº. 61 DE 01 DE JULHO DE 2008. 
 

 
             O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando a Resolução 
nº 84/2008/CEPEC RESOLVE:  
 
            
   I - Constituir a COMISSÃO DE ÉTICA NO USO DE AMIMAIS – CEUA 
com a seguinte composição: 
 

- 01 Médico Veterinário; 
- 01 Representante da área de Ciências Agrárias; 
- 01 Representante da área de Ciências Biomédicas ou Biológicas; 
- 01 Representante da área de Ciências Exatas; 
- 01 Representante da área de Ciências Humanas; 
- 01 Representante da Associação de Proteção e Bem-Estar Animal; e 
- 01 Representante discente de Graduação ou Pós-Graduação. 
 
II – O Presidente da Comissão será eleito entre os membros. 

 
 
 

Prof. Dr. Damião Duque de Farias 
Presidente 

 
 

    


